

Appelberg seuraamassa naisten oppitajoa ja yleensä koulun työtappaa. Syyllä aikomat he itse runeta työsentelemään fanjanopistoalalla Suomessa.

Turun työväenyhdistyksestä oli viime sunnuntai iltapäivällä kotous, jossa, kun ei varsinainen eikä varapuheenjohtaja ollut saapuvilla, puheita johti kotouksen saapuneiden wainan perusteella hra J. M. Wid. Ensin otettiin keskustelun alaiseksi huone-tyhmyys. Viime kotouksesta päätettiin että jos ei siihen aikaan puuhattaisi yhdistyksestä työväenyhdistykseen ja Taimi-yhdistykseen välillä mitään totta tulkitaan, työväenyhdistys janoisi itsensä irti huoneuksesta 1 p:nä kesäkuuta. Yhdistyksen puheet Taimen kansa eivät toteutuneet; mutta sen sijaan, kuten muistetaan, antoi muurarinamattihyödytyksen työväenyhdistykselle tietää olevansa halukas työväenyhdistykseen kansa luostamaan puheenaisten talon, silloin kuitenkin tarkemmin määräämättä ehtoja. Sittemmin ovat nuo ehdot määrättyt, ja ne luettiin nyt pääpiirteissään yhdistykselle, sitte kun ensin oli päätetty kumota tuo ylempänä mainittu irti-janomista koskeva päätös. Mutta kun puheenaisten ehdot eivät vielä olleet tarpeeksen määrättyt, katsottiin tarpeelliseksi valita komitea joka muurarinamattihyödytyksen wälittämällä komitean kansa ne ensin tarkastaisi ja sitten jättäisi ratkaisuunsa muurarinamattihyödytyksen lopullisesti hyväksyttäväksi. Tähän komiteaan tulivat hrat kaimertaja Nordlund, kirjapainontaituri Salminen, puuseppä Wilman, suutari Siren ja wangiinwartaaja Wirtanen warkinaisiksi ja hrat Lindroos ja Tuominen warkajaisiksi.

Sämeenlinnan työväenyhdistyksestä tultu kirjotus, jossa pyhdyttiin tietoa työwäenajunoista ynnä muista niitten yhteydessä olevista seikoista, päätettiin lähettää kauppaneuvos hra Pettigille, jolla näissä asioissa on laajat tiedot ja joka niitä myöskin warmaan mielellään antaisi.

Pyhätiirajaan pyhyi kirjapainontaituri Salminen merkittäväksi että työwäenyhdistys wälppaasti on seurannut sitä itseenä koskevia asioita waltioapilla kuin myöskin Helsingissä tänä kesänä pidettäväksi päätetty, mutta sittemmin kielletyn yleisen työwäenkokouksen lopullista kohtaloa. Yhteydessä tämän kansa päätettiin öksenjanottua kotousta toimepanenalle komitealle Helsingin lähettää 30 markkaa paino- y. m. kulujen korvaukseksi.

Puheenjohtajan ehdotuksesta päätettiin kaupunginwäestömiehistä annettuihin woiitorahoista pyhää 20,000 markan juuruista korotonta lainaa, mikä tehtävä jätettiin toimikunnan asiaksi.

Raittiusyhdistys „Toivo II“ arpaajaiset ja niitten yhteydessä toimepannut fanjanhuitit Kupittaa puistoissa viime sunnuntaina olivat warfin hywin onnistuneet mitä wälkyluon ja itse juhlan järjestämiseen tulee. Wälkä oli arwiolta hyvä joukko kolmatta tuhatta, joka ahkerasti näytti ostamaan arpoja ja huwitteilwan tarjona olewilla huwitteilla.

Sadepäiwäiä kefatulla on H. P:n Helsingin kirjeen tyhjää H. lastenut oleen Dulussa 8 (sabetta millin. 25), Kajaanisja 8 (35), Waajasja 3 (17), Kuopiosja 8 (22) Jyväskylästä 6 (17), Sortawalasja 2 (7), Tampereella 5 (17), Maarianhaminasja 0 (0), Hantonimiesja 3 (11), Wiipurisja 7 (52), Helsingisja 7 (23). Kuten tästä nähty, eivät kaatsoiset ja pohjoiset ojat maata ole sanotta- wasti kuituunna kirjuneet. Etenkun on Wiipurin seuduilla jatanut runsaasti ja kaswullisuus kuululkin siellä olewan rehewä ja jamaoin lupaawa monesja suhteessa. Ei Helsingin ja Kuopion ympäristöilläkään ole walttamien syytä. Korwasti on sitä wastoin kuituus ahdistanut muita seutuja, kowimmaasti Sortawalaa idässä ja Hantonientä lounaassa. Ilmoituksesta päätetään ei Maarianhaminasja ole jatanut tippaakaan koto kesäkuulla, ja jos siinä perää on, lienee Ahwenanmaa jotenkin päiwän polttama. Tietysti uuo ilmoitussakia olla erehdyttä eli wälkyluon ja toiwottawaasti onkin laita sellainen. Jollei tobellakaan jatanut ole, niin tuksinpa kosta merilmatkaan jateenpuutetta korwaa. Sen näemme kuitenkin, etteiwät tajan käy onnen lahjat. Dmuitista on myöskin, ettei rannikolla Waajasja Hantonimeen saakka tällaisia ilmahawaintoja tehdy. Eikä wälkylisjä walttamisja ole harrastusta, wai mitä on pitkana.

Suomaawaisjuutena raitiotienjohtokunnan puolelta jopit mainita, että Brahen puiston kulmaan, josta raitiotie wainu kulkee ohitse, on odottawia matkustajia warten asetettu sohwa „ratatiellä matkustajille“.

Muuritilielin hinta on wilkkaan rakennustoimen wuolli paitakunnallamme nous- sut siihen määrään, että nyt maksetaan 80 markkaa tuhannelta sellaisista rautatilikista, josta edellisinä wuosina on maksettu ainoastaan noin 60 markkaa tuhannelta.

Suwmattalijait purjehtineet lu- moon. Kaksi nuorta herraa ja yhtiä monta naista purjehti viime sunnuntaina pienellä purjeweneellä kumoon Papinsaaren lähellä, jol- lotin kaikki huwmattalijait joutuwat weteen, misjä he niin hywin kuin mahdollista koetti- wat pelastua airoilla, kunnas muuan heidän läheijyhdyksään purjehtima paraistenlainen ehti

heittä auttamaan. Erittäinkin naiset kuuluu jo olleen hywin wälkyksisään.

Jätävä kuulla että seurakuntaan toi- jelta perästä ostetaan fanjankirjastoiksi kirjali- suuden romua, joka ei hdydytä tetään muu- ta kuin sitä joka saa toisten kustannuksella wanhat warastohuoneensa tyhjennettyiksi. Ei muualla kuin Vänsi-Suomesja arwotakaan tul- lisi tyhjentyneeseen sellainen wanhanaitisuus. Muualla pidetään huolta siitä että kun kirjo- ja ostetaan, ostetaan ussia ja kelwollisja, par- haita mitä saatawisja on. Täällä kelpaa, kun waan on painettua. Eiwätkö kunkin johta- wattaan henkilöt sen paremmin tunne kirjalli- suutta, että hymmärtäisimät wewollisuudehensa koettaa saada tällaiset häpeälliset ja wahingolli- set teot tekemättömiksi. Wai ojatellewatto: Kyllä talonpojille wälttää, kunkin painettu on. Jätävä on, jos niin telewät. Se on mi- tä suurinta kansan hawwelmisista eikä juintaan oiota kietettämää wälkyluksen harrastusta.

Emme woi olla lausumata kummaustam- me siitä, että myöskin muutamat tämän maan- kunnan sanomalehdetkin, sellaisjettin joille ei si- tä ole rahatuloa, katsowat sopimaksi olla ojal- lisena tässä arwottomien kirjawarastojen tyh- jennättämisessä yleisen kustannuksella. Eihän nyt enää ole kelwollisista suomalaisista kan- jankirjoista puutetta, että tarwitses tyryhtää ihmisiille kaikilla, niin ulkoajunsa kuin warfin- kin siällyksensä puolelta mitä wiheliäisimpiä- kin kirjapahasia.

Kilpa-ammunnassa, joka viime sun- nuntaina pantiin toimeen Koston tilalla Maari- asja, sai 1:sen paik. Kaimä Maariasta, 2:sen Kautanen ja 3:nnen Suojanen kumpi- kin Maastusta, 4:nnen Wigren ja 5:nnen Sa- lonen kumpikin Maariasta.

Kunnianloukkajuttu rustitilallisen A. Linaharjan, Porin maaseurakunnasta, ja fanjatouluopettaja J. E. Santasen wälillä ratkaistiin t. k. 3 p:nä Porin raastuwanoitou- den 2:esja osastossa. Ehyssä tähän oikeus- juttuun oli eräs rustitilallisen Linaharjan Porin kaupungin molemmissa suomalaisisja lehdissä julkajama ilmoitus fanjatoulujohto- kunnan kotouksesta, jossa ilmoituksesta m. m. janoitiin: „Erittäin huomautan hra opettajaa Jooseppi Salomon Santasta olemaan silloin läsnä esitämässä tawallisja keräsi kinasutus- ja kunnianloukkajuhwetansa y. m. minua ja johtokunnan jäseniä kohtaan.“ Niinkuin en- nen oli kerrottu, oli asia raastuwanoitouden tulkittawana viime kesäkuun 12 p:nä, waan lykättiin se tämän heinäkuun 2 p:nä, kosta wastaajan Linaharjan asiamies pyhyi saada antaa kirjallisen wastineen kanteleen. Kun mainittu kirjotus raastuwanoitouden istun- nosja oli luettu, pyhyi wastaaja Linaharja saada todistajilla toteen näyttäjä kirjotukse- jaan tehtyjä wäitöksiä, waan oikeus hylkäsi erityjellä päätöksellä hänen pyhntönsä, josta jälestä ja sitteinkin kummaltakin puolelta oli pienempiä huomautuksia tehty, oikeus julisti päätöksensä, jonka mukaan rustitilallinen A. Linaharja jomittiin makamaan sakkoa 90 mk., korwamaan kulut 30 markalla ja kus- tantamaan tässä jutussa viimeisen päätöksen painattamien kaupungin molempiin suomalai- siin lehtiin. (Satak.)

Suuri metsän wuhapolitto. Ju- hannuksen edellisnä lanantaiua syytyi wälka Tourulan kartanon metsässä, Yläneen pitäjäs- sä, mutta sammutettiin tulipalo pian. Ju- hannuspäiwänä syytyi tuli uudelleen jama- sa metsässä, mutta toisessa paikassa, ja parhaal- laan sammutettaessa syytyi uusi tuli noin 350 hylen päässä edellisestä paikasta. Mutta ei siinä vielä kyllä, seuraawana perjantaina syy- tyi metsä taas kahdesta eri kohdasta, joten kaikkiaan noin 250 tynnyrinlaaa tulkimetsää joutui tulen jaaliksi. Warmana pidetään, et- tä palot ovat syytytyt ja epäilläänkin muu- tampia alustalaisja, josta eiwät ole käskettäisjä menneet tulta sammuttamaan ja muutenkin palon ajalla epäilyttäwästi käytettyneet. Wuon- nolista on, että yleisen järjestyksen waloja tässä asiassa tekee mitä tehtäwisjä on, niin että moijet roistot saawat anaitun palansa, janoo Satak. Kartanon omistaa kauppaneu- wos A. Ahlström.

Ustomollinen häiriö jatkuu yhä Waaljoen tylässä Ginnerjoella, kertoo H. E. Nyt aifowat wuusuksioiset toimittama pyhän eh- toollisen keskenänsä, jota warten on haettu rippileipiä kirkkowäertililtä, joka kuitenkin ei niitä antanut heidän käytettäväkseen. Ennen on jo pyhä kaste näitten wuusuksioisten kesken toimitettu ilman luterilaisen papin awutta. Sittemmin on vielä uusi wirikirja poltettu.

Ennen uusi hautausmaa sunnattiin tarkoitusseensa käytettäväksi sunnuntaina w. k. 28 päiwänä. Siunauksen toimitti kirkko- herra R. B. Wuorinen, jonka apumiehinä oli- wat pastori K. E. Silwander ja kateketti Hårdh. Juhlattajuuuta warten harjoitettu kööri lauloi ennen toimitusta 395:nnen wä- ren 17 wärystä sen loppuun asti jekä toimi- tusten jälken wirren n:o 196 uudesta wirsi- kirjasta. Rahwasta oli tähän tilaisuuteen ko- loontunut watanen lukuisasti jekä omasta että läheijisistä seurakunnista. Tämän kuun 1:stä päiwästä runwetaan ruumitta hautamaan ja- noottuun hautausmaahan.

„Taitauskto“. Rapista kertoo H. Elle eräs tunnettu henkilö seuraawan jutun: „Muutamisja tyhjentyneisjä henkilösistä on täällä nousut se kummallinen „usto“, että tuleman kinn alusta alkaen ei enään kenen- kään wewallisen tarwitses matkaa welfojoan, ei- kä jäästäpankkien jäästäjille talletuksia“. Us- kottawaa on, että joku wewittia on tällaisia ty- hjentyneisjä henkilöitä narannut, saadaksien si- ten nauraa suun täydeltä heidän kummallisille hourellleen.

Suurenmoijet juhlat pidetään taas tänä vuonna Tyrväällä, kertoo Namul. Luth. Ewank.-yhdistys ja Kähetysseura pitämät nim. haaraosaston juhla siellä tämän kuun 12 ja 13 p:nä. Suhlja aletaan jo lauwantai-iltana termehdyshuoneella, jota pidetään kirkossa k:lo 6 illalla.

Sähkösanomio.
(Auralle.)
Suomen Sähkösanomioististon antamia.)

Keisarillisten matka Suomen saaristosja.

Maarianhaminasta, heinäk. 6 p:nä. Keisarillinen laiwasto on ank- kurisja Järjundin luona. Majestee- tit owat käyneet maalla.

Tammisaaren soittouhla.

Tammisaari, heinäk. 6 p:nä. Laulu- ja soittokunnat teiwät tänään aamulla huwmattan Kallwikin. Myö- hemmin tehtiin huwmattaja laiwolla, johon otti ofaa 300 henkeä, Jiskar- fin tehtaalle. Tehtaan insinöörien joh- dolla käytiin tehtaan suurenmoisja työpajoja katsomassa. Tehtaan omis- taja Julin oli ryhtynyt suurenmoi- siin valmistuksiin matkustajien haus- kuuttamiseksi. Wiimeiset juhlamatkai- lijat matkustawat illalla ylimääräi- sessä junassa jekä laiwalla. Lowlan kööri antaa konferin Hantoniemellä.

Keskustelufokouksesta aamupäiwällä päätettiin fanjatoulujen perustamisen suhteen saaristosja, lausua toiwomuk- senu, että ne 90 tuhatta markkaa, jotka jäädut päätimät annettawiksi köyhille kunnille fanjatoulujen rakentamisen awuksi, etupäässä annettaisiin saaris- topitäjille. Toisen tyhjmyksen suhteen joka kosi fanjanopiston perustamisja läntiselle Uudellemaalle, ei tultu mi- hinkään päätöksen.

Ministerimuutos Tanskassa.

Rööpenhamina, heinäk. 6 p:nä. Kuningas on tehdyistä hake- muksesta myöntännyt maanwilyjelysasi- ainministeri Scaminius'elle wirraeron jonka ohessa oikeusministeri Keller- mann toistaiseksi hoitaa myöskin maan- wilyjelysainministerin wirkaa.

Uudenmaan purjehdusseuran kilpapurjehdus.

Helsinki, heinäk. 6 p:nä. Uu- denmaanpurjehdusseuran kilpapurjeh-

Waasan Diakoni-Wanffi

makkaa talletetuista rahoista:

4 3/4	0/0	korloa	6	kuukauden irti sanomisella.
4 1/2	0/0	"	4	"
4 0/0	0/0	"	3	"
3 1/2	0/0	"	2	"
3 0/0	0/0	"	1	"
2 1/2	0/0	"	waadittaisja ja	"

Juoksewalta tililtä.

duksessa eilen kärsiwät Watsonin mal- liin rakennetut alukset täydellisen tap- pion. Wegelius'en maalliin rakenne- tut weneet saivat loistawan woiiton.

Kon'ursi.

Helsinki, heinäk. 6 p:nä. Kon- kursshakemuksen Jamsäsä on tehnyt Semerus Ronkola. Welloja 154,100 markkaa.

Elias Lönnrotin fanjatoulu Sam- matissa.

Kirjelmästä kirkollis-asiain toimi- tuskunnalta 18 p:ltä maalkeskuuta 1886 oli jenaatti käsketty kouluyhdistuksesta antamaan senaattile ehdotuksen Sammatin kappeliin pe- rustettawan fanjatoulu perustamiseksi ja jär- jestämiseksi. Tämän koulun kustannukset su- ritettaisiin Elias Lönnrotin lahjoitusrahastosta, jota hoidetaan waltiofokontorisja. Koska korot rahaston pääomasta, jota silloin teli noin 72,600 m., kuitenkin katsottiin olewan riittä- mättömät aiottu koulun perustamiseksi, ja woimassa pitämiseksi, waati yhdistus 9 p:nä lokak. 1888 Sammatin kunnalta lau- suntoa siitä, olisiko kunta taipuwainen ta- walla tahti toisella olemaan anullisna asi- an toteuttamiseksi. Sittekin kunta 17 p:nä joulukuuta wiimeisjä-mainittuna wuonna ei ollut juostunut antamaan minkäänkokoista apua puheena olewassa suhteessa, jätti yhdistus tyhjmyksen toistaiseksi. Koska rahaston warat nyt kuitenkin owat melkoisesti kaswaneet ja tämän wuoden lopussa noussewat wähintään 91,000 markkaan, on fanjatoulujen hyltärastaja jättännyt yhdistykselle ehdotuksen menojään- nöksi aiottua koulua warten ja waatintu koulun perustamisja maamme wälkylisfan fanjatouluisja noudatettawan opetusjuunnitelman mukaan.

Sittekin Uudenmaan läänin fanjatoulujen tarkastaja oli kouluyhdistykselle ilmoittanut että koulu jowelaimmin woiitaisin sijoittaa Wanhatalon rajatulle maalle Sammatin ty- lässä, josta tilasta tarpeellinen ala, 166 mar- kan hinnasta tynnyrin-alalta, saataisiin loh- kaisja, johon omistaja, ratuutilainen G. A. Mathenius on kirjallisesti sitonnut, on mai- nitu yhdistus ehdottanut, että ojetulle pai- kalle Sammatin kirkonhylkysjä saataisiin luku- wuoden 1892 alusta, fanjatoulujen hyltäras- tajan ehdotuksen mukaan, perustaa koulu jekä että Hämeen läänin kuvernööri ja yleisten

rakenrusten yhdistus käskettäisiin, edellinen lunostamaan ratuutilaisella Matheniusella koulun tarpeiksi maata 5 s 6 tynnyrin-alaa ja yleisten rakennrusten yhdistus ryhtymään toimiin tarpeellisen huoneuksen rakentamiseksi koulua warten.

Pääkintäyhtiyhallitus tohtori J. E. Rahmia wastaan.

Viime kemättäwella pyhyi Kätkälmen huuruinhuoneen w. t. lääkä- rilä. Tohtori J. E. Rahmia mainitusja lai- tokiesja lähtetty maisteri W. Churberg lupaa matkustaa Helsingin jairasta sijartaan kato- maan tohtori R. tiedusteli lääkinäyhdistykselle mitä oli pyhntönsä johdosta tehtävä, waan kun wastaus waihyi (lääkinäyhdistus lienee tiedus- tellut senaatin mieltä ennen wastaustaan) ja kun Helsingisjä jairastawan neiti Churbergin tilasta tuli yhä huolettawampia tietoja, niin päästi tri R. omalla uhallaan maisteri Ch- n matkalle. Wasta jälestäpäin tuli lääkinäyhti- hallitukse kielletä wastaus pyhntönsä. Maist. Churberg käwi sijartaan katsomassa ja palasi totaifisiin Kätkälmen, kuten oli luwamuttu. Mutta tohtori Rahm erotettiin huuruinhuone- läätärin wirasta ja häntä wastaan nostettiin kante raastuwanoitouksesta wirkamisesta.

Mia oli nyt w. k. 29 p:nä käsiteltäwänä Kätkälmen raastuwanoitouksesta. Ehyttäjäniä oli kaupunginwäestöä A. Fabritius ja tohtori Rahmia edusti howiof. aukt. A. Grönlund. Diteus tuomitsi tri Rahmin wirkamisesta wewäimään kassitymmentä taaleria sakkoa, ker- too P:lehti.

Fanjatoulujen edustajain puhe- walta johtokunnisja.

Kouluyhdistuksen rat- kaitawaksi on Kotkan fanjatoulujohtokunta ly- kännyt tyhjmyksen, onko sillä opettajalla, jolla 14 S:n mukaan aietuksesta toukokuun 11 p:ltä 1866 on pitkanja fanjatoulujohtokunnassa, oikeus ottaa osaa puheenjohtajan ja muitten toimimiesten walaan. Tämän johdosta ja kosta tämä johtokunnan jäsen mainittu S:n mukaan on oikeutettu ottamaan osaa kaikkin asioihin, josta eiwät häntä perjoonalisfetti kos- ke, on kouluyhdistus katjonut pitäwänjä ei- nostaan huomauttaa johtokuntaa tämän mää- räyksen noudattamisesta.

Suhun tietää Hbl. kertowan, että töitä Suomen tulkittajan muuttamiseksi on jälleen alettu jatkaa.

Lappeenrannan leiristä. Tiistaina kesäk. 30 p. olivat kaikki Suomen 9 tark- ampupajatalonaa kolla Lappeenrannan leiristä. Seuraawana päiwänä aloi leirilo'ous. Suo- men kenraalikuvernöörin päiwästästyn n:o 21

12

jat ole tarpeeksi pakujia, — hän on kaswattipoika“. Mari lasti tyhjä pois ja seurasi toisia aidan luo.

„Onko jokin tapahtunut?“ — Wuoret työt luopuivat leikistään ja katsoivat uteliaasti tieltä päin.

„Ei mitään maimittawaa — Tule tänne, Peffa, — tännepäin! Tahdon puhua sinun kansaj!“

Pahantekijä, joka turhaan oli koettanut hiipiä puoleen, toisja puolella tietä olewien puitten warjonon, oli nyt pako- tettu tulemaan nähtyihin. Hän oli rotewa, wahwa, kah- den- tai kolmentoista wuotias poika kirjisja repaleisja waatteisja. Hän näytti reippaalta ja rohkealta, tuosja kun wilkkaat silmänsä tirkisteliwät ruskeista, päiwettyneistä kas- woista. Naskaasta taakasta huolimatta ikeijo hän suorana ja jäykkänä ja katjeli uskaawasti ja räpähtämällä puu- tarhaan.

„Kalki pois kun puhutaan naisten kansja!“ wanhin tytär nosti hymhillen auringon warjonja huipulla pojalta lakin. Pojan silmiin tuli vielä uskaawampi muoto.

„Sinulla on lupa koota waan pudonnetta rijuja“, torui rouwa Linde, „wie heti nuot keittiöön!“ — Ymmär- rätkö minua?“

Kiukkuinen kate oli ainoa wastaus! hän katjeli lak- kiansja. Se oli pudonnut puutarhaan; Mari otti sen ylös.

„Annappas minun panna sen päähäsi, — sinulla ei ole lädet wapaana, lapsi!“ — Senkö wuolli sinä et terweh- tänyt? — kas niin, nyt olet kunnossa.“

Peffa punastui nähdessään nuoren neidon lempeän katjeen, waan ei wastaanut janaakaan, ainoastaan kirehti tiehenjä.

„No, enkö ollut oikeassa?“ Rouwa Linde katjeli läsnä olijoita. „Ei toimmioisista warmaan tule wankiloiden ajukkaita?“

12

„Milloinka tahdot hewojen ajettawan esille, Hugo?“ tyhyi tohtori seuraawana päiwänä.

„Kiitos, minä käwelen mieluinmin, — kuljeskelen ha- lusta sinne ja tänne, puhellen yhden ja toisen kansja tiellä jekä katjellen, mitä kansja tekee. Warmaa on, että teidän maanteilleen tarwittajitn enemmän kiveä, joita niityisjämme löytyi lika paljon. — Hywästi sifi!“

Ditote niittujen kautta oli pian löydetty ja kuuffimetsä jaawutettu. Kurinko wälähteli tummalle sammalle. Nyt metsä wälkeni, puut harwentyiwat, — tuosjahan oli tie ja puutarhaweräjä. Hän autkai weräjän ja astui sifalle. Kat- toisja äänä ja naurua kuului alhaalta puutarhasta, hän meni ääntä koheen.

„Terwettuluanne, terwettuluanne! — istumme juuri kahvipöydän ääressä; teidän pitää juoda kupillinen kahwia meidän kansjamme, herra Bruhn, kyllähän se maistuu kä- welyn jälken. — Mari!“ Kädenliike osoitti, että ferma- astia oli tyhjä, leipä syötty ja hiilet kahw keittöissä jam- muneet.

„Kiitos, olen jo juonut;“ oli jotakin tuosja tyhnessä, äänessä, josta kielji tyryhtämistä.

„Saanko esitellä poikaani — hän on juuri palannut tylypymattalta ja on vielä wäshän heikko. — Onko sinulla tarpeeksi yläsi, Adolf?“

„On kyllä, waan istun pahasti — toimita minulle korkeampi tuoli, Mari!“

Seuraawassa hetkesjä toi tytöt hänelle tuolin. „Otin matkawiltin mukaan, Adolf!“ — Tuosjahan oli ääni! — Tyttö roiwistui ja lewititti wittäitä.

„Pitääkö minun siis tufektua?“ — oli ollut parempi, että olisit ottanut päiwäteltin. — Suotaa anteehi, herra Bruhn, tämä on itäwää teille kuulustella.“

noilla on Suomen joutavien päällikkö, kenraaliluutnantti wapaaherra Ramfay määrätty leirintyneen wien päällikköksi. Leirin esikuntana on päällikköpallitius. Heinäk. 29 p:nä tulevat 24:n tykistöprätin 1:n, 5:8 ja 6:8 patteria ja elof. 6 p:nä tykistöin Suomen rahanaryhmitti luettavaksi leiriojastoon. Rahanaryhmitti pöyhy sijoitettuna wataralennettihin komeihin kasarmeihin, tykistö sijoitetaan wanhon linnatuksen.

Keskiviikkona heinäk. 1 p. illalla teki leiriojaston päällikkö wapaaherra Ramfay kiertomatskan pitkin leiriä, tervehdytti eri joukkoja; 29:8 referenttikomppania ja rahanaryhmitti olivat asetetut 8:n, Wiipurin, tarkkämpujapataljoonan wammalle puolelle.

Torstaina heinäk. 2 p. iltapuoleen saapui h. ylh. kenraalikuvernööri, Suomen sotilaspiiriin kuuluvain joukkojen komentaja, kenraali-adjutantti kreivi Heiden paikkakunnalle. Suuravaana päivänä klo 11 e. pp. käviwät kenraalikuvernöörin puheilla joukkojen komentajat ja 1 j. pp. kulk. h. ylh. pitkin leirin etulinjaa, jossa kaiffi patalojonat ilman kiwärrittä seisoivat asetettuina. Pataljoonain soittolunnat soittiwat tällöin kufin omaa kuuuamarsiansa. Leiristä meni h. ylh. läheisyydessä, Saimaan rannalla sijaitsewan referenttikomppanian luo sekä sieltä rahanaryhmittin kasarmeihin.

Owersti Schaumanilta kuului h. ylh. tyhneen ryhmittisissä tapahtuneen murhan kanta, lausuen samalla että se oli häntä kowasti huoletuttanut.

H. ylh. otti ajuntonsa wenääläisen tykköwien öwerstin huoneissa linnottuksessa wenääläisen fikton luona. Saman huoneiston ulkopuolta wiellä samana päivänä maalattiin.

Dulun läänin neljäs yleinen kansakoulupettajakokous laului, kertoo Louhi, paheskunsaenja siitä tavasta, millä Tornion tuomiokunnan edusmieh Sijalti Poikka wiime waltioapäiwällä kansakoulupetia keskustelutaisia heitti syhtöksi kansakoulun waltutuksesta, koettamattakaan niitä todistaa, joten syhtöillä jemmoinfina ollen on jotenkin parhaawa luonne, koska totuus on, ettei koulu woi olla edeswastauttuisia siitä, mitä mahdollisesti joku sen läpikäynyt tähy-läisen kansalainen ajattelee ja tekee. Edusmiehenä ollen olisi tietenkin hänen melwollisuutensa ollut esittää keinoja esittuomainsa torkään syhtöisen torjumiseksi, sillä eduskuntalaitos on se paikka, missä kanjamme elinehtoja koskewista kyymyhtisistä päätetään.

Kuollut. Bromarwin kirkkoherra Kus-taa Heglund, jota kuten wiime numerossa mainitsimme, t. k. 3 p. waiwui luoleman uuen olf iynthpnt Wanaajasla tammif. 13 p:nä 1831, tuli ylioppilaaksi 1855, koulunopettajaksi 1859, wihittin papiksi 1862, wli tappelaliseksi Pietoon 1869 ja kirkkoherraksi Bromarwiin 1881. „Sanomissa Turussa“ ja „Hämeen Sanomissa“ on wainaja julkaissut useita alkuperäisiä nowelleja ja muuaelmia sekä „Kriittillisissä Sanomissa“ muutamia runoja ja juoranaisia kirjoituksia.

Koukkujalasetaan. Erästä Helsingissä asuwaa henkilöä on, kertoo Lqv., erään täläläisen jottilaswiraoston wirtamies kehottanut ottamaan selkoa kateista, mitä juomalaisen kesken keskustellaan Wenäjän ja Suomen wälisistä poliittisista suhteista sekä tartoin seuraamaan suomalaisen ja ruosjalaisen sanomalehdistön kirjoituksia, woidakseen sitte, jos jotakin „tärkeää“ tulee esitt, kertoa mainitulle wiraostolle, sopiwwa palliotta wastaan.

10 tunnin työpäiwä. Pintaisten tehtasfa on tähän asti seurattu 11-tuntista

työpäiwää (2 tunnin wälitajalla). Nyt on se lyhvenetty 10-tuntiseksi yhtiä juurilla wälitajoilla. Asian on pannut alkuun tehtaanomistaja E. L. Sijner. Työmiehistö itse saapi iowittaa työajan miten helle itelleen paraiten ioweltun, kertoo U. S.

Wakautusyhdistä Kalewa on huhtif. —leffä. ajalla myöntänyt henkivakuutuksia 984,500 m:lan summasta, elinforfoja 15,325 m. 11 p. ja myöntäjäsivakuutuksia 13,509 m. 95 p. Saman wuofineljännehen kuluessa on 11 huolemantapausta ilmoitettu, josta yhtiö on saanut makfaa 77,000 markkaa.

Piispa Johanson on jo muutamia päiwä oleskellut Istarfoje Selosfa wenäjänsien oppimista warten, kuten R. Pr. sanoo.

Keski-Suomen toimitukseen ilmoitetaan kirjajäseneksi astuneen hra Kaarlo Friif.

Yhdyspantin ylimääräisessä yhtiökouluksessa lauwantaina hywähytin lo-pullisesti jo wariuuisessa yhtiökouluksessa wiime maaliskuun 31 p. hywähytty ehdotus Yhdyspantin uusiksi säännöiksi. Nämät uudet säännöt poiffeawat wanhoinista ainoasta muutamissa harwoissa kohdissa ja tehdyt muutoksetkin ovat wäjäpätöisempiä.

Keskustoimihunta waluutettiin hakemaan uusille säännöille asianomaisia waiwistuksia. Kouluksessa, jossa puhetta johti prof. Leinberg, oli edustettuna 761 oiaetta, kertoo U. S.

Matkailijayhdistyksen jäsenille on, paitsi wiime wuofitirjassa mainituilla laiuoilla, myönnetty 10 % alennusta laiuoilla „Konfordia“ ja „Sawotar“ (Kuopio—Wiipuri) sekä „Norra Finland“ (Pietari—Tornio) ja 25 % alennusta „Koitto“ nimijellä laiuoilla Laotalla.

Kohdakkoin ilmestyy painosta matkailijayhdistyksen toimittama kirjanen Suomen laiuwareittisistä ja rautatieliikokista.

Wiipurin ympäristö wenääläisten huwila-alueeksi. Now. Wrenja tietää kertua, että muutamit hararuhitinaat ovat huomattuaan pietarilaisen yleisön wiime aikoina mielellään astettuwan Suomeen juwanja wietaimään, päättäneet muodostaa yhtiön huwilain rakentamista warten Wiipurin likkienoiille. Rautatienajemalta johdettaihin rautiotie huwila-paikoille ja huwiloiden festelle laitettawaan puutarhaan palkattaihin kunatin kesäaunena muusikki kahdeksi wiikoksi jotteilemaan. Tuuman alkuunpanijat luulwata saattawanja ryhtyä toimiin jo ensi wuonna.

Raittiuden alalta.

Raittiuden ystäwät Turussa ja sen lähiseudulla aifowat tehdä ensi sunnuntaina klo 7 aamulla höyrylauwilla huwimatkan Tuorlan kauniijen herrastartanoon ja wiipää siellä klo päiwän, jos ilma muuten on kaunis. Tunnettu raittiuden harraastaja Pietarista, hra Slähberg, jota nyhyään wietaää keiää Naantaliissa, pitää Tuorlaissa klo 12 päiwällä hengellisen esitelmän ruosfin kielellä, ja klo 2 j. pp. pitää hra Hemmi esitelmän suomen kielellä. Tässä ilaijuudessa tulee yleisölle jaettawaksi ilmaiseiksi raittiuskirjasia. Hra von Haartman on joku aika siten hywäntuhtoisesti hoppet-seuralle antanut ilmoittaa, että mainittu seura, kuin myös muuikin raittiuden ystäwät owat Tuorlaan tervetulleita, ja sen takia on nyt päätetty ensi sunnuntaina tehdä sinne mainittu huwimatta, jota warmaanfin tulee saamaan suurta ojanottoa.

Ratwalista.

Helsingin, saapureita, heinäkuun 2 p. Höyr. Finland, Turholmasta; — 3 p. h. Capella, Hultsta; — h. Cos, Lybetski; — h. v. n. Döbeln, Pietarista; — Iäkeneitä, heinäk. 2 p. h. Dufu Käämeltin; — h. Finland, Pietariin; — 3 p. h. von Döbeln Turholmasta; — h. Capella Wituritin.

Turholmasta, saapureita heinäkuun 30 p. Maria, Söderlund, Ahnanmaalta; — heinäk. 1 p. Sofia, Karisfön, Suomesta; — Sofia, Jansfön, Suomesta;

Iäkeneitä heinäkuun 30 p. Jb., Johanson, Suomeen; — Sllonia, Erikfön, Suomeen; — Janny, Öberg, Suomeen; Ant, S. Jansfön, Suomeen; — heinäk. 1 p. Johana, Johanson, Suomeen; — Anni, Henrikfön, Suomeen; — Kar, Dan'sson, Suomeen; — Amphio, Abrahamfön, Suomeen; — Marie, Söderlund Suomeen; — Emilia, Mattsför, Suomeen; — Lemmä, Jansfön, Ahwanmaalle.

Furu Sund, heinäkuun 1 p. Rajaafti Wiipaa, Suomesta; — Leonine, Suomesta. Gelle, lähtenyt kesäk. 22 p. Eija, Mortenfor, Conwaghin.

Stultjär ja Harnäz, lähtenyt kesäk. 28 p. Surut-in, Jansfön, Helsingin; — Lina, Swansföw, Helsingin.

Fintrännar, ohit. kesäk. 26 p. Berttas, v. Schanz, Suttonbritgestä Pietarsaaren. Kronstad, kesäk. 30 p. Nauha, Kömpött, Körröpingin.

Ääweli heinäkuun 30 p. Storfursten (h), Nyberg, Lypekistä; lähti Helsingin Libau, kesäk. 22 p. Filar (h), Finnenberg, Stettinistä Helsingin; — 23 p. Sulo, Sandby, Hantof emeltä.

Rief, lähtenyt kesäk. 27 p. Rrm., Högröw, Ra melle.

Sammeishus, ohit. kesäk. 30 p. Ruumari Suomi, kotoisin Luwista, Wiikstedt, Lypekistä Luwinaan.

Röwenhamina, saapunut satamaan kesäk. 30 p. Höyry. Regulus, Forfell, Helsingistä; — h. Capella, R. Squiff, Middlebrosta Helsingin; — Iäkeneyt satamasta kesäk. 30 p. Höyr. Patria, Högröw, Turkuun; — humeri Neptun, tot. Ludestalauwungista, Etöholm, Suomeen.

Sellingö, ohit. pohjista heinäkuun 29 p. Borffit Freda, tot. Turusta, Holmberg, Brightfögeasta Selefkäön.

Stagen, ohit. etelämpään heinäkuun 30 p. Suomal. perffit RELL (Barden tot. Maartanhamasta); — h. m. Ima, tot. Turun lähtettä.

Sampuri, kesäk. 28 p. Finland, Mander, Sawannasta; — 29 p. Deo Gloria, Köimföw, Altonasta.

Bremers Haven, heinäkuun 29 p. Dea. Haglund Herrölandin.

Röwenhamina sta ilmoittaa A. E. saapureita, heinäk. 2 p. Dea, tot. Höglöstä, Jansfön, Boulognesta Stelkiedö; — Amarda, tot. Ludestalauwungista, Blomros, Vanista Merikarwian; — Neuhas, tot. Kenholasta, Troberg, Kockesförisä Hantofnimeen; — 3 p. Agent, tot. Nawmostr, Lindell, Chatomista Nämälle; — Amarda, tot. Somalasta, Erikfön, Jecampista Käneäön;

ohit. heinäkuun 2 ja 3 p. Ima, tot. Kemistä Andersfön, Calais'ista Pitimeen; — Ebra, tot. Korooosta, Johanson, Ant'osta Nyerlahhelle; — Abda, tot. Kemistä, Andersfön, Spwidistä Wiipurin; — Neptun, tot. Nawmostra Lindell, Nywouhista Rep'isar er; — Stimo, tot. Turusta, Korföwren, Sberhamista Sarsöwskellin; — Barber, tot. Maartanhamasta, Adolffson, Gäwresta Kemtin; — Emel', tot. Wärdöistä, Johanson, Pohjanmereltä; — Bertfa, tot. Kemistä, Sntföw, Pohjanmereltä. Jarmout h, heinäkuun 27 p. Kolmimastoinen tuuneri Hanna, tot. Lemlantiin, luuastilla Haräästä Dintfögenin, on täynnä wettä jouturut Häbbo nimijelle tarille, waan siatitn irti t. k. 1 p:nä. Höyrylauwa „Vehr Brabe“ odotetaan tänään aamupäiwällä tänne Turkuun.

Huutokauppoja.

Julkisella vapaaehtoisella huutokaupalla joka keskiviikkona tulewan heinäkuun 8 p:nä klo 10:stä e. pp. pidetään kaupungin huutokaupak, myydään kauppias Isak Isakssonin warikkoon luovutettu irtain omaisuus jota on: kaikenlaisia kauppatavaroita niinkuin: kartuusitupak-

Suuri varasto

NIITOKONEITA,

niinkuin Buckeyen suorastaan Amerikasta tuotettuja sekä Suomessa valmistettuja Buckeyen ja Palmerantz'in, samoin

HEVOSHARAVIA,

alkuperäisiä Amerikalaisia sekä Suomalaisia Tiikeri hevosharavia löytyy varastossa halvimpiin hintoihin.

Tilauksia vastaanottaa kiitollisuudella

VICTOR FORSELIUS,

Eerikinkatu 11, Turussa.

Lannoitus-aineita.

Beine Thomas Fosfaattijauhoja, kahdentertaisissa, plompeeratuissa läfeisissä, 20,20 % fosforihappoa, 80 % hienoutta.

Sawisten höyryssä valmistettuja Luujauhoja, 30 % fosforihappoa, 2 % tufoa;

5:den kert. wäfewöittä läalifuolaa, 83 % kaalia (Chorkalium);

Kaalimagneesia, 15—18 % puhdasta kaalia;

Chili salpietaria, 15—16 % tufoa; myy warastosta

Victor Forselius, 11 Eerikinkatu 11, Turussa.

kaa, nappeja, nauhaa, tärkkelystä, twillia, kretonkia, liinaa, silliä ja saippuaa y. m. sekä huone- ja talouskaluja ja liinäkaynti- ja makuu-vaatteita y. m. y. m., josta halullisille huutajille täten ilmoitetaan. Turun huutokaupakamari kesäkuun 27 p:nä 1891.

L. V. Tallberg.

Rakennuksen myynti.

Julkisella huutokaupalla, jota pidetään maanantaina heinäkuun 20 p. klo 3 j:pp myydään wäätäsi J. Lindgrenin omistama hywäntuoinen asuinrakennus N:o 13 Wäinä tilan maalla Maarian pitäjän Kammistulan kylässä, sijaitiawä 4 huonetta, edullisilla maifuehoilla, mittä huutokaupassa määrätään; jota tiedoksi annetaan.

Bernt Edwig Ekman.

Suom. Hywin hoidettuja

Maatiloja

myhdään julkisella huutokaupalla perjantaina ensi elokuun 7 p:nä klo 12 päiwällä, Eurojoen pitäjässä Saaren kylässä, nimittään Majjala, 1/2 mant, 1/2 milkkilä, 3/4 m. ja Laurila, 1/2 mant, 1/2 milkkilä, 1/2 m. ja 1/2 m. maata. Tullimiesjälä löydytty tiloilla myhdänwäffin. Huutajan tulee olla warustettu luotettawilla taltuiffilla maifojen ja ehtojen täyttämiseksi. Pitämissä tietoja saa aina allekci. omistajalta, sekä huutokaupattaijuudessa. Myhdä pidetään itelleen tunnin mietintöajan tarjoukset hywähyttyäffen tahi hyljättäffen. Eurojoella heinäkuun 3 p. 1891. (R. L. 1X17.)

Johan Majjala.

Myytävänä.

Kärpäs-pyyttäjä

Kafi- ja Porssiinikaupassa 22 Sfo Hämeentatu 22.

Riion kahwia

halwalla

Aug. Gimbergin wararikkopesällä.

Allekirjoittaneen kapp- ja räätäli-liike (herrojen vaatteita warten) on muutettu kaup. C. W. Burmeisterin taloon, Linnankatu N:o 17 (vastapäätä kaup. Walfrid Blomin myymälää) ja suosittaa täten hywin lajitellun warastonsa naisten kappoja, röijyjä, fishyeitä sekä sieviä sadekappakankaita. — Miesten palttoita, takkeja, liivejä ja housuja. Tilattaissa saadaan vaatteuksia wahoista ja sievistä kankaista ehdottomasti halvimpiin hintoihin wiimeisen kuusin mukaan valmistettuja. (Wahwasta työstä ja hywin sopiwista vaateista taataan.) Kunnioituksella: J. M. Malmberg, Linnankatu N:o 17.

Päästökirjoja palkollisille

myytävänä tämän lehden konttorissa

Suomaa!

Useamman laatuifia Laseja ja porssiineja niiden joukossa kulkawaaseja, myhdään tilan saawuttamiseksi ostohintoihin

C. B. Åstbergilla, Sfo Hämeentatu 9. B. G. Saatien ent. myymälä.

Saali- ja sadekappakankaita, kesätrikoita, kattuuneja, kretonkeja, puuwillakankaita y. m. ostohintoihin C. B. Åstbergilla.

Maakauppiat huom!

Sywää Riion ja Santofin kahwia, Karamelleja, useammanlaisia, Norjan lihawia sillejä, Monenlaisia, maustimia, paljottain ja wähtitän, halwalla C. B. Åstbergilla, (S. L. 2X40. Sfo Hämeentatu 9.)

Termia

J. L. Törnrothilla.

Palwelukseen otetaan. Manul. 4 f. 1X5 r.

Huomatkaa! Kunnolliset puusepän työntekijät jaotat puyhywäffen työpailan luonani Freder. Wallin, puuseppä Selosfa.

Ilmoituksia. U. S. 4 f. 1X15. r

Meijeristit huomattava! Ken haluaa meijeristitfi Keitän yhtiö-meijeriin, wähetätöön tämän tun kulluella maime- ja taitotöistukienja sekä palktawaatimus-ehdot allekirjoittameelle. Wirtaan otetaan mieluummin sellainen, jota woi omatasteijesti walnistaa 1 luolan woiita ja ojaa hoitaa jentäijungia ynnä meijerirjan pitoa. Meijeri sijaitsee luonon ihanalla paikalla Kotemäen joen warrella. — Keitähä heinäk. 2 p:nä 1891

G. A. John-son. Posti-tie: Keitähä.

Tahfeja puiden kuljetusta warten Sawoosta Turkuun rahdataan, jos pikainen sopi-mus tehdään klo 10—1 p:nä kunatin aktipäiwänä J. S. Mittlerin kansja, (S. L. 1X9.) Nikolaintori N:o 4.

Eurusja, Auran kirjapainosja, 1891.

„Sairaus on kunfin waltajaan“. Hugo ei ollut hywällä mielein.

„Kipustan sen puuhun samoin kuin eifen. — Saanko lainata tuolisi, Adolf?“

„Woinko minä saada lufwan?“ — Hugo otti sen lewollisesti häneltä ja järjести sen rippuwasti teltsifi.

„Kas sillä tapaa! — Sepä oli mainiota, — fiitos!“ tyttö katjeli iloisesti ja reippaasti häneen.

„Käytännöllistä menettelyä?“ — rouwa Linde hymyili kiittäwästi, „ensfi hetkesjä hymmärrätte toimittaa asiat oikein. Niinhän pitääkin olla! — Minun täytyy oikein neuwotella teidän kanssanne, hra Bruhn, olen kuullut paljon puhuttawan teistä ja Kantatalosta, joka kuuluu olewan mallifelpoinen maatila. Sitä walitettawasti ei woi sanoa Metjämäestä. — Puutarhasja hallitsee Linde omawaltajesti, waan kaiffi muu, jos itse saan sanoa sen, on melkein yhsinomaajesti minun nistollani. Kentiesi pitäisi täällä käyttää enemmän työwoimia, waan työwäen elatus makfaa jo tätä nyhyäkin äwrettömästi. Palkka on wähtinä, waan kun näkee ruokapatoja, kuulisi tentaltaisten ihmisten ei koskaan saaneen tarpeeksi.“

Hugo, joka ajatteli kahwijuoppua ja teelehtiä, ryppisi filmäluuomiaan, kun hän wastasi:

„Sywä palkka ja sywä kohtelu hanffiwat hywää työwäkeä, jos on minun kofemuffini.“

„Tulkaa pelaamaan kofektia meidän kanssamme, hra Bruhn!“ huusiwat nuoret työt, „jos äiti rupee puhumaan palkollisista, niin hän ei päättä emmenhin huomenna.“

„Fiitos, jään mieluisemmin tänne.“

„Ätkä wiipyykö minun tähteni“, Adolf loi jurullisen katseen tuohon sinisiiin waatteisiin puettun tyttöön, „kipeä raukka kuin minä, ei saa estää muitten iloa.“

„Jos rohfenen sanoa juoraan, niin on kofektipeki mi-

nusta itäwä“. Kieltoa seurasi kohelias humarrus, waan nuoret työt näyhtiwät kuitenkin juuttuneilta, kun he riensiwät leikkimä. Kapteeni kulk edestafaijin, toiwoen saadwanja wieraan iteänjä warten. Hugo jäi kuitenkin emännän mielellä paikalleen, kuten maahan kaswanena. Mari istui ruohofentällä lähellä lairaa tuolia. Hänellä oli juuri käsitö, jota hän neuoi alferasti, neuula kulk herkeämättä edestafaijin. Noisja nuorisja kaswoisfa oli totista muotoa, waan hymmälään ei ollut kaulana, se woi auringonfiteen tapaijesti wälähtää näkywiin, jenhän Hugo oli huomannut. — Mitähän tuo tyttö ajatteli? — Teltihän oikein hywää katjella noin rauhallista muotoa; kuinka lewottomilta ja puuhisfaan toijet näyhtiwät.

„Täällä lienee pahemmin laita kuin meidän paikkakunnasjamme“, wastasi Hugo tylysti, kun rouwa Linde wiyhdoiin päätti waltuiffiana. „Kun jofainen fiellä nauttii täyfiä oikeufiansja, ja kun myös waan waaditaan, mitä on oikeata ja kohtuullista, waan waaditaan sitä wakaasti, käy fiellä kaiffi itestään. — Suuremmilla maatiloilla on tietysti melwollisuufiansja ni-läfin köyhiä kohtaan, etenkin lairaita ja itjättä, sehän luonnollista se“, läijä hän melkein antarasti.

„Kuuluhjan tuo oikein kertomuffelta kulta-ajalta“, rouwa Linde pudisti päätänjä, „niin hywällä kannalla waltietawasti kaiffi ei ole täällä; waikka minä tyllä koetan tartkaan pitää filmällä kaffiea, niin kuitenkin epäkohtia tapaftuu alinomaan. — Katjofaa waan tuota poikaa tuolla, puutaatfa seljässä! Owatko nuot riuja? Tuollaiset pojat täittawat mieluummin juuria ofiia, kuin he kumaruwat kofoomaan riuja maasta. — Niin, tuo poika, larsus, on jo itkää pahantekijä. Minun täytyy puhua hänen kanssana.“

„Kotona saa hän arwattawasti rangaistusta, ellei of-

...

...

...

...